
       КЫРГЫЗ   РЕСПУБЛИКАСЫ                                                      КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

           ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ                                                         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

          БАЗАР-КОРГОН   РАЙОНУ                                                         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН 

            БАЗАР-КОРГОН ШААРЫ                                                                   ГОРОД БАЗАР-КОРГОН 

 БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК КЕҢЕШИ                        БАЗАР-КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ КЕНЕШ 

 

Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

 тел: (03736) 5-00-53       тел: (03736) 5-00-53 

 

10 декабрь 2024-ж.           Базар-Коргон шаары 

     

Базар-Коргон шаардык кеңешинин II-чакырылышынын 

 II-сессиясынын 

 

№1-ТОКТОМУ 
 

Базар-Коргон шаардык кеңештин Типтүү Регламентин бекитүү жөнүндө 

Кыргыз Республикасынын  2021-жылдын 20-октябрындагы “Жергиликтүү 

мамлекеттик администрация жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу 

органдары жөнүндө” №123-Мыйзамын, Кыргыз Республикасынын 

Кабинетине караштуу Мамлекеттик кызмат жана жергиликтүү өз алдынча  

башкаруу иштери боюнча мамлекеттик агенттигинин 06.12.2024-жылдагы 

“Жергиликтүү кеңештердин Типтүү регламентин бекитүү жөнүндөгү” №01-

25/30-Буйругунун негизинде, депутаттардын сунуш-пикирлерин эске алып,  

Базар-Коргон шаардык кеңешинин II-чакырылышынын II-сессиясы токтом 

кылат: 

1. Базар-Коргон шаардык кеңешинин Типтүү Регламенти алымча 

кошумчасы менен бекитилсин. (Тиркелет: Базар-Коргон шаардык 

кеңешинин Типтүү Регламенти.) 

2. Базар-Коргон шаардык кеңештин депутаттарына жана шаардык 

кеңештин аппаратынын кызматкерлери кабыл алынган Типтүү 

Регламенттин негизинде иштөө жагы милдеттендерилсин.  

3. Аталган токтом Кыргыз Республикасынын «Кыргыз Республикасынын 

ченемдик укуктук актылары жөнүндө» Мыйзамына ылайык Базар-

Коргон шаарынын расмий www.bazar-korgonmeria.kg веб-сайтына 

жарыялансын.. 

4. Токтомдун аткарылышын көзөмөлгө алуу жагын өзүмө калтырамын. 

 
 

 

Төрага:                                              К.К.Анарбеков 

 

http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/28313?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/28313?cl=ky-kg
http://www.bazar-korgonmeria.kg/


       КЫРГЫЗ   РЕСПУБЛИКАСЫ                                                      КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

           ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ                                                         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

          БАЗАР-КОРГОН   РАЙОНУ                                                         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН 

            БАЗАР-КОРГОН ШААРЫ                                                                   ГОРОД БАЗАР-КОРГОН 

 БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК КЕҢЕШИ                        БАЗАР-КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ КЕНЕШ 

 

Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

 тел: (03736) 5-00-53       тел: (03736) 5-00-53 

 

10 декабрь 2024-ж.                          Базар-Коргон шаары 
 

Базар-Коргон шаардык кеңешинин II-чакырылышынын II-

сессиясынын 

№2-ТОКТОМУ 

 

Базар-Коргон шаардык кеңешинин туруктуу комиссияларынын курамын 

бекитүү жөнүндө  

 

 Кыргыз Республикасынын 2021-жылдын 20-октябрындагы 

“Жергиликтүү мамлекеттик администрация жана жергиликтүү өз алдынча 

башкаруу органдары жөнүндө” №123-Мыйзамын 36, 37-беренелерин, Базар-

Коргон шаардык кеңешинин Регламентин,  депутаттардын сунуш-пикирлерин 

жана туруктуу комиссия курамдары боюнча отурум протоколдорун  эске алып,  

Базар-Коргон шаардык кеңешинин II-чакырылышынын II-сессиясы токтом 

кылат: 

 

1. Базар-Коргон шаардык кеңешинин бюджет-экономика, ишкердикти 

колдоо, транспорт, тышкы экономикалык байланыш боюнча туруктуу 

комиссиясынын курамы төмөндөгүдөй бекитилсин: 

а) Базаркулова Гулмира Каримовна- комиссиянын төрайымы 

б)Мирзаахмедов Тохир Номанович- комиссиянын мүчөсү 

в)Абдисаматова Рахима Якяжановна-комиссиянын мүчөсү 

г)Малик уулу Кубанычбек-комиссиянын мүчөсү 

д)Мажиев Нурсейит Тойчубекович-комиссиянын мүчөсү 

ж)Миңбаев Нурмамат Калмаматович-комиссиянын мүчөсү 

з)Джамалдинов Зиеиддин Макаридинович-комиссиянын мүчөсү 

и)Токоев Болотбек Балтабаевич-комиссиянын мүчөсү 

й)Марамов Садыкали Шарабидинович-комиссиянын мүчөсү 

к)Насирдинов Эрмек- комиссиянын мүчөсү 

л)Калдаров  ТалгатДүйшоевич - комиссиянын мүчөсү 

 

2. Базар-Коргон шаардык кеңешинин агрардык, айыл-чарба,    

муниципалдык, жайыт жерлер, архитектура, курулуш, кадастр,  экология 

боюнча туруктуу комиссиясынын курамы төмөндөгүдөй бекитилсин: 

         а) Токтасинов Сирожиддин Акрамжанович комиссиянын төрагасы 

         б) Ташиева Клара Ромашовна-комиссиянын мүчөсү 

         в) Алыкулов Гүлжигит Расулжанович- комиссиянын мүчөсү 

         г) Саттаров Муратжан Ташмаматович- комиссиянын мүчөсү 



         д) Махкамов Абдуллажан Хатамжанович- комиссиянын мүчөсү 

         ж) Сатаров Русланбек Исмаилович- комиссиянын мүчөсү 

         з) Махкамова Омадхан Абдумуталибовна-- комиссиянын мүчөсү 

         и) Юсупов Даниербек Кахрамонжонович-комиссиянын мүчөсү 

         й) Хусанбаев Хайбатулла Рахматиллаевич 

 

3. Базар-Коргон шаардык кеңешинин мыйзамдуулукту, укук тартибин сактоо, 

жарандардын укугун  жана кызыкчылыгын коргоо, регламент жана 

депутаттык этика боюнча туруктуу комиссиясынын курамы төмөндөгүдөй 

бекитилсин:  

        а) Жалилов Арзубек Турсунбаевич-комиссиянын төрагасы 

        б) Жуманазаров Элдияр Жамшитович-- комиссиянын мүчөсү 

        в) Мусамбетов Байкал Ботобекович- комиссиянын мүчөсү 

        г) Жамалов Салахидин Хуснидинович- комиссиянын мүчөсү 

        д) Аскар кызы Жанаргүл- комиссиянын мүчөсү 

 

4.Базар-Коргон шаардык кеңешинин социалдык, мектеп, бала бакча, жөлөк 

пул маселелери, маданият, коомдук уюмдар жана жергиликтүү жамааттар 

менен байланыш, жаштар,  спорт, штат бирдиги  боюнча туруктуу 

комиссиясынын курамы төмөндөгүдөй бекитилсин: 

  а) Мирзабаев Икрамжан Юлдашевич-комиссиянын төрагасы 

  б) Шарипов Махсудбек Номанжанович-комиссиянын мүчөсү 

  в) Закиров Илясбек Куламсадыкович-комиссиянын мүчөсү 

 

5.Токтомдун көчүрмөсү Базар-Коргон аймактык шайлоо комиссиясына 

маалымат үчүн жиберилсин. 

 

6.Аталган токтом Кыргыз Республикасынын  “Кыргыз Республикасынын 

ченемдик укуктук актылары жөнүндө” Мыйзамына ылайык Базар-Коргон 

шаарынын расмий www.bazar-korgonmeria.kg веб-сайтына жарыялансын. 

 

7.Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы Базар-Коргон шаардык 

кеңешинин төрагасынын орун басары М.А.Урмаматовго 

милдеттендирилсин. 

 

   

 

 

Төрага:                                              К.К.Анарбеков 

 

 

 

 

http://www.bazar-korgonmeria.kg/


       КЫРГЫЗ   РЕСПУБЛИКАСЫ                                                      КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

           ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ                                                         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

          БАЗАР-КОРГОН   РАЙОНУ                                                         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН 

            БАЗАР-КОРГОН ШААРЫ                                                                   ГОРОД БАЗАР-КОРГОН 

 БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК КЕҢЕШИ                        БАЗАР-КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ КЕНЕШ 

 

Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

 тел: (03736) 5-00-53       тел: (03736) 5-00-53 

 

10 декабрь 2024-ж.                       Базар-Коргон шаары 

 

Базар-Коргон шаардык кеңешинин II-чакырылышынын II-

сессиясынын 

№3-ТОКТОМУ 

 

Базар-Коргон шаарынын айыл чарба жерлеринин мамлекеттик фондунун 

жерлерин ижарага берүү боюнча комиссия курамына депутаттарды сунуштоо 

жөнүндө 

 

 Кыргыз Республикасынын 2021-жылдын 20-октябрындагы 

“Жергиликтүү мамлекеттик администрация жана жергиликтүү өз алдынча 

башкаруу органдары жөнүндө” №123-мыйзамына, Кыргыз Республикасынын 

Өкмөтүнүн 2007-жылдын 22-июнундагы №243-токтомунун 21-пунктуна 

ылайык, депутаттардын сунуш-пикирлерин эске алып,  Базар-Коргон шаардык 

кеңешинин II-чакырылышынын II-сессиясы токтом кылат: 

 

1. “Айыл чарба жерлеринин мамлекеттик фондунун жерлерин ижарага 

берүүнүн шарттары жана тартиби жөнүндө” Типтүү Жобонун 21-

пунктуна ылайык, Базар-Коргон шаардык кеңешинин  төмөндөгү 

депутаттары Базар-Коргон шаарынын мэриясы тарабынан түзүлүп 

жаткан Жер комиссиясына кирүүгө төмөнкү депутаттар сунушталсын. 

              а) Базаркулова Гулмира Каримовна 

              б) Мажиев Нурсейит Тойчубекович 

              в) Абдисаматова Рахима Якяжановна 

              г) Хусанбаев Хайбатулла Рахматиллаевич 

              д) Закиров Илясбек Куламсадыкович 

2. Токтомду аткаруу жагы Базар-Коргон шаарынын мэри Т.О.Осмоновго 

милдеттендирилсин. 

3. Аталган токтом Кыргыз Республикасынын  “Кыргыз Республикасынын 

ченемдик укуктук актылары жөнүндө” Мыйзамына ылайык Базар-

Коргон шаарынын расмий www.bazar-korgonmeria.kg веб-сайтына 

жарыялансын. 

4. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы Базар-Коргон шаардык 

кеңешинин төрагасынын орун басары М.А.Урмаматовго 

милдеттендирилсин. 

 

Төрага:                                     К.К.Анарбеков  

http://www.bazar-korgonmeria.kg/

